
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI 
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO) 

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069 
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it  

Sito: www.toicmanzoni.gov.it   
 Codice Fiscale 97602020014 

Conto corrente postale 18604108  
IBAN  IT71Q0760101000000018604108 

 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 17/10/2016 

DELIBERA    N° 11 del 2016/17 

Il Consiglio di Istituto, riunito in data 17/10/2016 per discutere il punto n.  10 
dell’ordine del giorno:  

 “Attività sportive in orario extra-scolastico presso le palestre: tempi e 
modalità di attivazione”. 

PRESO ATTO 

del Progetto “Sport al Villaggio MKRI”   
TENUTO CONTO 

dell’organizzazione dei tempi e degli spazi delle varie attività sportive in orario extra-
scolastico così come segue: 

i. GRUPPI SPORTIVI PER LA SCUOLA SECONDARIA MANZONI E KELLER (per 
quest’ultima solo il martedì) 

1. Lunedì, martedì, giovedi e venerdì (solo palestra media Manzoni, 
oltre che impianti esterni del CUS Torino e del Comune di Torino) 
Dalle 13,30 alle 16,30 escluso il mercoledì 

ii. GRUPPI SPORTIVI PER LA SCUOLA PRIMARIA RAYNERI E CINQUENNI 
DELL’INFANZIA (questi ultimi saranno accolti all’uscita ed accompagnati 
in palestra da istruttore apposito) 
Dal lunedì al venerdì (palestraManzoni, palestrina)Dalle 16,30 alle 18,00 

iii. DOPOSCUOLA PER LA SCUOLA PRIMARIA RAYNERI  (questi ultimi saranno 
accolti all’uscita ed accompagnati in palestra da istruttore apposito) 
Dal lunedì al venerdì (palestra primaria Rayneri,) Dalle 16,30 alle 17,30 

 

CONSIDERATO 

che l’organizzazione delle attività del Gruppo Sportivo Scolastico, in collaborazione con 
il CUS Torino e con il coordinamento della Prof.ssa Cerutti è a cura dell’Associazione 

Manzoni People 
e che le attività del doposcuola sono a cura dell’Associazione Multiversi 

DELIBERA 

all’unanimità l’attivazione delle iniziative a partire dal 2/11/2016, nei tempi e nelle 
modalità stabilite. 

 
 IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE  

                                                     DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
               Maurizia Ugo                              Paola Giunta 
          (firmato in originale)                    (firmato in originale) 

mailto:TOIC81900C@istruzione.it
mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
http://www.toicmanzoni.gov.it/

